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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet: 
Grundlärarexamen, ämneslärarexamen, yrkeslärarexamen, förskollärarexamen 
eller motsvarande äldre examen.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 

beskriva de rättsliga förutsättningarna för skolans och förskolans verksamhet i 
form av internationella överenskommelser, skollag, tillämpliga förordningar och 

•



andra styrdokument med betydelse för skolväsendet

 
 

att utifrån sitt mandat som rektor identifiera, analysera, bedöma och lösa rättsliga 
problem, bl.a. i syfte att kunna fatta väl övervägda och juridiskt välgrundade 
beslut i ärenden som innefattar myndighetsutövning

•

 
 

klargöra de grundläggande värderingar som skollagen grundas på utifrån etiska 
perspektiv på samhällsnivå

•

 
 

identifiera och beskriva hur dessa värderingar kommer till uttryck i annan lag- 
och förordningstext på programmatisk nivå samt kunna dra slutsatser om 
praktiska konsekvenser på huvudmanna- och skolenhetsnivå

•

 
 

bedöma möjliga handlingsvägar och beslutsalternativ samt argumentera för dessa 
med hjälp av lag, förordning och andra rättskällor

•

 
 

redogöra för hur den egna skolenheten kan organiseras på ett för barnen/eleverna 
rättssäkert sätt så att personellt stöd och resursfördelning uppfyller författningars 
krav på att ge alla barn och elever det stöd de behöver

•

 
 

urskilja och beskriva rektors mandat och roll som chef och pedagogisk ledare i 
relation till skollag och läroplan samt mandatets och rollens konsekvenser för 
rektors ansvar och handlingsutrymme

•

 
 

identifiera arbetsrättsliga perspektiv som är relevanta för rektors ansvar som chef 
samt argumentera för hur beslut angående personal kan hanteras utifrån gällande 
lagstiftning

•

 
Innehåll
I kursen Skoljuridik och myndighetsutövning ges en introduktion till det 
rättsvetenskapliga fältet, med särskilt fokus på skolväsendets författningar och 
värdesystem samt dess uppbyggnad och tillämpning. I utbildningen fokuseras rektors 
uppdrag och mandat som chef och pedagogisk ledare utifrån såväl juridiska, 
pedagogiska som etiska perspektiv. I kursen behandlas skolans rättsliga förutsättningar 



som de anges i de lagar, förordningar och styrdokument som styr skolväsendet samt 
dess tillämpningar i utövandet av rektors myndighetsansvar. 
 
Särskilt belyses skolans uppdrag med fokus på en likvärdig och rättssäker utbildning för 
alla barn och elever. Utöver den juridiska regleringen av skolans verksamhet och 
elevers rättigheter behandlas även de stats- och förvaltningsrättsliga principer som har 
betydelse för skolverksamheten, såsom offentlighet och sekretess, liksom arbetsrättsliga 
perspektiv som berör rektors roll som chef för skolans personal. 
Utifrån kursens innehåll identifieras frågor och förbättringsområden som granskas 
kollegialt. Begränsade interventioner i form av förbättringsarbete i den egna 
verksamheten genomförs, dokumenteras och delas. 
 
Civilrättsliga frågor som är frekvent förekommande i skolans vardag tas också upp, 
t.ex. skolans och elevers skadeståndsrättsliga ansvar. Även frågor om vad det innebär 
att arbeta i en politiskt styrd verksamhet och att leda verksamhet i styrningen mellan 
stat och huvudman behandlas från ett rättsligt perspektiv i denna kurs. 
 
Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar, arbetande obligatoriska seminarier samt 
professionshandledning i grupp och individuellt i relation till förbättringsarbete i den 
egna verksamheten.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Examinationerna omfattar fyra skriftliga inlämningsuppgifter samt tre muntliga 
redovisningar. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med högskolelagstiftningen samt lokala regler för 
kurs och examination på grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Övrigt
Rektorsprogrammet är en uppdragsutbildning/befattningsutbildning för rektorer och 
annan personal med motsvarande ledningsfunktion i skola, förskola och fritidshem. 
Det är den skolhuvudman där sökande är anställd som anmäler till Statens Skolverk 
vilka som ska genomgå utbildningen. För tillträde till kursen gäller att den sökande 
innehar tjänst enligt ovan beskrivning. 
Om samtliga anmälda till programmet inte kan tas emot på utbildningen vid önskad 
tidpunkt, ska skolhuvudmannen se till att rektorer erbjuds plats i första hand. Bland 
rektorerna ska nyanställda rektorer prioriteras.  Mottagningsreglerna, övergripande 
syfte och mål för befattningsutbildningen/programmet regleras i förordningen 



(2011:183) om befattningsutbildning och fortbildning för rektorer och annan personal 
med motsvarande ledningsfunktion i skola, förskola och fritidshem.
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